prática do delito previsto no art. 12 da Lei nº 6.368/76.

Alega o impetrante que vem sofrendo constrangimento ilegal por
omissão do MM. Juiz da 3ª Vara Criminal, porquanto seu
livramento condicional deveria ocorrer em 17.04.08, e, até a
impetração deste writ, passaram-se 125 (cento e vinte e cinco) dias,
sem que ocorresse a sua efetivação.

Acrescenta que o cumprimento de sua pena progrediu do regime
fechado para o semi-aberto em 29.03.07 e que, até o momento, não
obteve a progressão para o regime aberto, embora tenha transcorrido
o lapso temporal necessário para tanto.

[...]

prática do delito previsto no art. 12 da Lei nº 6.368/76.

Alega o impetrante que vem sofrendo constrangimento ilegal por
omissão do MM. Juiz da 3ª Vara Criminal, porquanto seu
livramento condicional deveria ocorrer em 17.04.08, e, até a
impetração deste writ, passaram-se 125 (cento e vinte e cinco) dias,
sem que ocorresse a sua efetivação.

Acrescenta que o cumprimento de sua pena progrediu do regime
fechado para o semi-aberto em 29.03.07 e que, até o momento, não
obteve a progressão para o regime aberto, embora tenha transcorrido
o lapso temporal necessário para tanto.

[...]

sucumbência recíproca (art.21, do CPC), admitindo-se a
compensação. Sendo a Requerente beneficiária da Justiça Gratuita,
as despesas devem ser recolhidas somente diante da configuração da
hipótese elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50. Fixo os honorários
advocatícios em R 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 20, § 4º, do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c, do mesmo
artigo. Porém, em face da sucumbência recíproca, a verba honorária é
devida à razão de metade para cada um dos litigantes, admitida a
compensação (art. 21, do CPC). Transcorrido, in albis, o prazo para

[...]

as despesas devem ser recolhidas somente diante da configuração da
hipótese elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50. O réu, entretanto,
está isento do pagamento de custas e emolumentos, em razão das
suas naturezas tributá rias. Fixo os honorários advocatícios em R
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos termos do art. 20, § 4º,
do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c, do mesmo artigo. Porém, em face
da sucumbência recíproca, a verba honorária é devida à razão de
metade para cada um dos litigantes, admitida a compensação (art.
21, do CPC). Transcorrido, in albis, o prazo para recurso voluntário

[...]

O. Filho, Helaine Maise de Moraes França.

ORDINÁRIA

00056 - 001006142132-6
Requerente: Boa Vista Energia S/A
Requerido: Jaber Peixoto da Silva => Sentença: (...) Face ao exposto,
julgo o pedido procedente para condenar a parte ré ao pagamento de
R 2.932,41 (dois mil, novecentos e trinta e dois reais e quarenta e
um centavos), com juros a partir da citação e correção monetária
desde quando devida cada fatura. Condeno ainda a parte ré ao
pagamento das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados
em 10% do valor da condenação. Após o trânsito em julgado e o